2024年11月７日

各 位

会 社 名   ラ イ オ ン 株 式 会 社

代  表  者  代表取締役兼社長執行役員

竹森  征之

(ｺｰﾄﾞ番号 4912 東証プライム市場)

問 合 せ 先   ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝｾﾝﾀｰ部長

山岸 理恵子

 (TEL 03-6739-3443)

減損損失の計上に関するお知らせ

 当社は、本日発表の2024年12月期第３四半期連結決算において、減損損失を計上しましたので、

お知らせいたします。

  記

１．減損損失の内容

当社は現在、収益力の強靭化に向けた事業構造の改革を推進しております。

その一環として、国内ファブリックケア分野を中心に生産品目の集約および生産体制効率化の

検討を進めた結果、今般、一部生産設備の撤去を決定しました。併せて、同分野の現状の事業環境を

踏まえ、将来の回収可能性を慎重に見極めた結果、総額約62億円の減損損失を計上いたしました。

２．業績への影響

本件の減損損失については、本日発表の「2024年12月期第３四半期決算短信〔ＩＦＲＳ〕（連結）」

に反映しております。なお、通期業績予想につきましては、資産効率向上に向けた資産売却等を検討し

ていることから、2024年２月14日に公表しました業績予想からの変更はございません。

以 上